Договор №10
о сотрудничестве

ГБПОУ РД «Дербентский профессионально- педагогический колледж им.
Г.Б.Казиахмедова» и МКУ «Управление образования Муниципального района

«Дербентский район»
от «20» января

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Дербентский профессионально-педагогический колледж
им.Г.Б.Казиахмедова», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора
Сейидова Шарафутдина Гаджиалиевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны и Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Муниципального района «Дербентский район» в лице начальника Гаджибековой
Соны Абдуллаевны, действующего на основании Устава и Федерального закона от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с другой стороны
заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация совместной
деятельности по подготовке квалифицированных специалистов.
1.2. Настоящий договор определяет взаимные обязательства и полномочия Сторон,
оговаривает отношения между сторонами и устанавливает уровень и содержание
профессионального сотрудничества.
1.3. Данный договор является двусторонним, не затрагивает обязательств каждой
из Сторон по заключенным ими договорам с третьими лицами и не может служить
препятствием для выполнения Сторонами взятых перед третьими лицами
обязательств.

2. Права и обязанности сторон:
2.1. Колледж обязуется:
обеспечить на должном уровне теоретической и практической подготовкой
обучающихся по основной образовательной программе, необходимой для проведения
практики в соответствии с требованиями ФГОС СПО, Положением об учебной и
производственной практике, утвержденного приказом Министерства науки и
высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ от 5 августа 2020 г.
№885/390 в государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении «Дербентский профессионально-педагогический колледж
им.Г.Б.Казиахмедова»
2.2. Колледж имеет право:

проводить профориентационную работу в образовательных учреждениях
муниципалитета;

запрашивать информацию об образовательных учреждениях, являющимися
базами, для прохождения летней и преддипломной производственной практики;

использовать материально-техническую базу общеобразовательных
учреждений в соответствии с требованиями учебного процесса;

осуществлять руководство учебно-производственной практикой и контроль за
выполнением программы учебно-производственной практики и качеством её
прохождения;

запрашивать информацию о наличии вакантных мест в образовательных
учреждениях системы общего и дополнительного образования муниципалитета с
целью трудоустройства выпускников;

запрашивать информацию о выпускниках колледжа, трудоустроенных в
образовательные учреждения системы общего и дополнительного образования
муниципалитета;
2.3. МКУ «Управление образования Муниципального района «Дербентский район»
обязуется:
• оказывать содействие колледжу в проведении профориентационной работы в
образовательных учреждениях муниципалитета;
• подавать заявки на подготовку специалистов согласно перечню специальностей
среднего специального образования;
• предоставлять студентам колледжа базы для прохождения профессиональной
практики, отвечающие требованиям программы практики;
• информировать колледж о вакантных местах в образовательных учреждениях
системы общего и дополнительного образования муниципалитета и возможностях
дальнейшего трудоустройства выпускников колледжа;
2.4. МКУ «Управление образования Муниципального района «Дербентский
район» имеет право:

вносить предложения в содержание основной профессиональной
образовательной программы;

рекомендовать направления исследований курсовых и выпускных
квалификационных работ;

участвовать в процедуре промежуточной и государственной итоговой
аттестации обучающихся колледжа

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
3.2. стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали
известны в процессе совместной деятельности.

4. Срок действия договора, основания и порядок его досрочного
прекращения

4.1. Настоящий договор заключается сроком на 5 (пять) лет вступает в силу с
момента его подписания Сторонами. В случае если за 30 (тридцать) календарных дней
до истечения срока, ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть
настоящий договор, договор считается пролонгированным на каждый следующий год
4.2. Основанием для досрочного прекращения настоящего договора является:
прекращение совместной деятельности.

5. Заключительные положения
5.1. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными
соглашениями к нему.
5.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Подписи сторон

МКУ «Управление образования
Муниципального района «Дербентский
район»

ГБПОУ РД «Дербентский
профессионально-педагогический
колледж им. Г.Б

Директор

Ш